[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 127/2019

Assunto: Solicita ao SEBRAE – Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas estudos para o envio do Mutirão do MEI para o município de Itatiba, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Semana do MEI vai do dia 20 ao dia 24 de maio 2019 em todo o país, onde ocorrerá palestras, cursos, oficinas e orientações nos mais variados segmentos, como alimentação, moda, turismo, beleza;

CONSIDERANDO que os micro empreendedores individuais itatibenses e futuros empreendedores que querem abrir seu próprio negócio, com a vinda do Mutirão do Mei para a cidade teriam uma visão mais clara e mais segura do seu negócio;

		CONSIDERANDO que cidades da região como Itú e Porto Feliz foram agraciados com este Projeto;

[bookmark: _ths61uemyo6a]REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao SEBRAE – Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas - ER - Jundiaí estudos para o envio do Mutirão do MEI para o município de Itatiba.

			SALA DAS SESSÕES, 09 de maio de 2019.

HIROSHI BANDO
    Vereador – PP

image1.png
PROTOCOLO 5306/2019 - 10/05/2019 16:00